
 

                                                                                                                                         

 

 
FILE:Documenti Pioggia –Determine-rinnovo assicurazione  Via Einaudi-: 

     Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP.  
 

Registro delle Determinazioni 

N°95         del  17.04.2009 
 
OGGETTO : Impegno spesa  per rinnovo polizza assicurativa n°1771316 del 26.02.2008 emessa a 
garanzia  per rilascio concessione demaniale marittima per la realizzazione di una condotta interrata 
per lo scarico di acque bianche in località Cava d’Aliga del Comune di Scicli.-Ditta Comune di 
Scicli. 
 

IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che con determina del Capo VII  Settore LL.PP. n°130 del  10.08.2006 è stato approvato 
il progetto esecutivo  dei lavori di sistemazione della Via Einaudi, (Via Etna), realizzazione della 
condotta delle acque bianche in Via Tolstoj e realizzazione del  collettore principale da Via Latona  
allo scarico a mare ; 
Atteso che   la Capitaneria di Porto di Pozzallo, per il rilascio della concessione demaniale per i 
lavori di cui all’oggetto, da parte dell’Assessorato competente, chiede  fra l’altro la costituzione di 
una polizza fidejussoria , assicurativa o bancaria in favore della Regione Siciliana a garanzia degli 
obblighi inerenti la concessione demaniale marittima; 
Vista la polizza N°1771316 rilasciata dalla  COFACE ASSICURAZIONE SPA, in data 26.02.2008 
per la durata di un anno; 
Atteso che la stessa è scaduta in data 26.02.2009; 
Vista la nota prot.n° 11520 del 14.04.2009, con la quale la COFACE ASSICURAZIONI , chiede il 
versamento di €.100,00 per il rinnovo della polizza dal 26.02.2009 al 26.02.2010; 
Considerato che occorre  rinnovare la polizza a  favore della Regione Siciliana a garanzia degli 
obblighi inerenti la concessione demaniale marittima; 
Considerato che occorre impegnare la somma complessiva di €. 100,00; 
-Visto l’art. 184 del D.lvo n°267 del 18.08.2000; 
-Visto l’art.48 dello Statuto Comunale 
 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 
1)-Impegnare per il rinnovo della polizza Assicurativa  N°1771316 rilasciata dalla  COFACE 
ASSICURAZIONE SPA, per il rilascio concessione demaniale  marittima, per la realizzazione di 
una condotta interrata per lo scarico di acque bianche in località Cava d’Aliga del Comune di Scicli 
la somma  di €.100,00; 
2)-Imputare la spesa di € 100,00 al servizio  1-01-06-03/10 Cap. 18 del  redigendo bilancio 2009; 
3)-Liquidare e pagare alla  COFACE ASSICURAZIONE SPA, l’importo di €.100,00 per il rinnovo 
della polizza dal 26.02.2009 al 26.02.2010; 



 

4)- Accreditare l’importo  di €. 100,00  alla TG SRL  COFAGE PALERMO presso la Banca Sella 
Sud Arditi Galati Filiale Lazio – Palermo sul Cod. IBAN:  IT93Q0304904604053907868570 
5)-Trasmettere, la presente, in triplice originale, al servizio finanziario per i  provvedimenti di 
competenza, e in copia al Presidente del Consiglio ,al Sindaco e all’U.R.P. 
                                                                                                          
                                                                                                     IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                                     F.to       Ing. Calvo Salvatore 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

S ERVIZIO FINANZIARIO 
 

Allegato alla determina del Capo VII Settore Ll.PP. n°____ del _______  
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Dott. Giuseppe Carestia) 
 


